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Bidrag till tillhandahållande av lokaler i våra tätorter 

  

Ärendebeskrivning 
Hallsbergs kommun behöver ha mötesplatser i hela kommunen för våra medborgare. 

Mötesplatser som har bra lokaler som möjliggör fester, kulturella aktiviteter, möten av olika 

slag samt andra tillställningar. Lokalerna ska även kunna erbjuda förtäring. För att möjliggöra 

det så bör kommunen erbjuda lokalbidrag till föreningar i våra tätorter som kan erbjuda dessa 

tjänster. I detta förslag till beslut vill vi förhoppningsvis sätta en gemensam nivå på bidraget 

och en gemensam förutsättning till våra föreningar i våra tätorter. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås godkänna bidragsförslaget till de fyra föreningarna i våra fyra 

tätorter enligt denna skrivelse. Den ökade kostnaden föreslås belasta kommunstyrelsens 

resultatreserv för 2017 och 2018.  

Ärendet 
Hallsbergs kommun vill gärna uppmuntra till att det finns föreningar i våra tätorter som 

tillhandahålla lokaler med möjlighet till förtäring, för våra medborgare, i samband med fester, 

kulturella aktiviteter, möten och andra tillställningar. För att våra föreningar i tätorterna ska ha 

en möjlighet att hyra ut lokaler för dessa ändamål har vissa av våra föreningar i tätorterna 

mottagit föreningsbidrag. Dessa föreningsbidrag har utgått till Folkets Husföreningarna i 

Vretstorp och Pålsboda. På vilken grund dessa föreningsbidrag har tillkommit samt varför 

bidragens storlek varit olika finns inte att hitta. Jag har tillsammans med vår lokalstrateg 

besökt och pratat med de olika föreningarna i våra tätorter. Det har varit Folkets 

Husföreningarna i Vretstorp, Pålsboda och Östansjö samt Föreningen Tingsgården i 

Sköllersta. Samtalen med de olika föreningarna har varit att lyssna hur de ser på nuvarande 

bidragssystem och vad vi bör ta hänsyn till vid utformningen av ett nytt system. Jag kan inte i 

denna skrivelse ange alla önskemål och tankar som vi fått till oss, men jag kommer att ange 

några. Samtliga har tyckt att det är bra att vi ser över bidragssystemet och att vi 

förhoppningsvis kan komma fram till ett nytt bidragssystem. 

Föreningarna i Vretstorp och Pålsboda ger utryck för att de har väldigt gamla byggnader som 

har stora behov av renoveringar som kostar mycket pengar. Även föreningarna i Vretstorp och 

Pålsboda har påtalat att de förutom en fastighet även har varsin Folkets Park som kräver 

underhåll för att vara attraktiv för uthyrning.  

Fram till 2017 har Folkets Husföreningarna i Vretstorp och Pålsboda mottagit 170 tkr 

respektive 200 tkr. 

Folkets Husföreningen i Östansjö har inte mottagit något bidrag. I likhet med de övriga 

Folkets Husföreningarna äger även Folkets Husföreningen i Östansjö sin egen fastighet men 

det är Hallsbergs kommun som äger anslutningen till VA samt fjärrvärme. I det hyresavtal 

som finns sedan drygt två år tillbaka regleras detta genom att Hallsbergs kommun betalar för 

VA samt fjärrvärme vilket uppgår till ca 80 tkr.  
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När det gäller Föreningen Tingsgården i Sköllersta så äger de inte fastigheten, det gör 

Hallsbergs kommun. Samtal har förts om det funnits förutsättningar att sälja fastigheten till 

föreningen. Efter en dialog med den politiska ledningen och styrelsen för föreningen har vi 

kommit fram till att fastigheten tillsvidare ska ägas av kommunen. Förnärvarande utgår inget 

bidrag till föreningen. Föreningen betalar heller ingen hyra för användandet av lokalen. 

Hallsbergs kommuns kostnad för Tingsgården i Sköllersta är ca 140 tkr per år efter det att den 

renovering som har beslutats sker. Kostnaden fördelar sig på ca 80 tkr för driftskostnader och 

ca 60 tkr för avskrivningar och räntor. Om detta förslag godkänns kommer ett hyreskontrakt 

med dessa villkor att gälla från 2018. Föreningen kommer enligt detta hyresavtal att ansvara 

för mindre reparationer och underhåll av fastigheten. 

När det gäller de avdrag som föreslås och som idag fastighetsavdelningen betalar så kommer 

dessa avdrag från föreningsbidraget att tillfalla fastighetsavdelningen. 

Förslag till bidrag till de fyra föreningar är följande: 

Driftsbidraget per förening utgår med 160 tkr per år före eventuella avdrag för kostnader som 

Hallsbergs kommun betalar. 

Ett särskilt driftbidrag utgår till de föreningar som har en parkverksamhet (Folkets Park) 

Bidraget ska utbetalas från 2017  

Bidraget ska räknas upp med 1 % per år. 

Bidrag för 2017, per förening efter eventuella avdrag och tillägg: 

1. Folkets Husföreningen i Vretstorp får 160 tkr + 50 tkr, totalt 210 tkr 

2. Folkets Husföreningen i Pålsboda får 160 tkr + 50 tkr, totalt 210 tkr 

3. Folkets Husföreningen i Östansjö får 160 tkr - 80 tkr, totalt 80 tkr 

4. Föreningen Tingsgården i Sköllersta får 160 tkr – 80 tkr – 60 tkr, totalt 20 tkr, 

detta bidrag kommer att betalas ut under 2018. 

Den totala kostanden för kommunstyrelsen år 2017 blir 210 tkr, varav 130 tkr blir bidrag till 

föreningarna och 80 tkr är en ersättning till fastighetsavdelningen för deras kostnader. För 

2018 blir bidraget på totalt 366 tkr varav 226 tkr blir bidrag till föreningarna och 140 tkr är en 

ersättning till fastighetsavdelningen för deras kostnader. Beloppen för 2017 och 2018 föreslås 

att belasta kommunstyrelsens resultatreserv. 

 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Torbjörn Dybeck  Ulrika F Lindberg 
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Kommundirektör  Lokalstrateg 


